A imo etiam castigavit istum, dicens ignorare Cal-  
 libium liberis hominibus imperare. Ceterum tri-  
 ginta viri breui post interfecerunt in Callibii gra-  
 tiam Autholycum. At Lyfander, rebus hisce com-  
 positis, contendit in Thraciam. Quod reliquum  
 erat pecuniae, item quaeque munera & coronas  
 acceperat, (donauerant autem ei complures, po-  
 tentissimo nimirum viro & Graeciae quodammo-  
 do domino) Lacedaemonem per Gylippum, qui  
 dux fuerat in Sicilia, misit. Is (ut fama est) sacculo-  
 rum futuras in fundo soluit, ac furripuit ex vna-  
 quaque magnam vim argenti: mox confuit iterum  
 eas, nescius additum in singulis libellum, qui nu-  
 merum indicabat. Ingressus Spartam, ea quae inter-  
 ceperat, condidit sub tecta domus suae. Sacculos  
 ephoris tradidit & ostendit signatos. Quibus aper-  
 tis & inuito numero, quum discreparet ab indicibus  
 argenti summa, haberetque res ephoros suspensos,  
 feruus Gylippi significauit iis per aenigma, sub  
 Ceramico multas cubare noctuas.  
*Nam κέραμοι, τεκτων, & κεραμικὸς, locus certus Athe-  
 nis dicitur.* Nummi autem id temporis Athenien-  
 sium gratia erant noctua fere signati. Atque Gylip-  
 pus quidem, post res gestas tam insignes & amplas,  
 tam fcedo & pudendo facinore admissio, solū ver-  
 tit. At Spartiarum prudentissimi eo nomine vel  
 praecipue nummorum exhorrescentes vim, quae  
 ciues labefactasset, non vulgares, & Lyfandrum  
 sunt infectati & testato denuntiauerunt ephoris  
 reiiciendū, quasi pestilentes illecebras, aurum &  
 argentū. Hi rem ad conciliū retulerūt. Schiraphidā  
 Theopompus refert, Ephorus Phlogidā fuisse, qui  
 non recipiendā in vrbe monetam aureā vel argen-  
 teā censuit, sed retinendā patriam. Ea ferrea erat,  
 primū aceto tincta adhuc candens, ut neque pro-  
 cudi neque duci ob tincturam, neque posset tractari mal-  
 leo, ponderosa deinde & ad portandum inhabilis,  
 cuius esset magnus numerus & moles exigua pre-  
 tii. Ac vetus moneta fuit fortassis omnis eiuiusmo-  
 di, quia obeliscis utebantur ferreis nummis, quidā  
 areis. Vnde durat ad haec vsque tempora, ut multum  
 pecuniolae oboli vocetur, & drachma sex oboli.  
 Tantum enim circumplectebatur manus, quod  
 πεῖρα τῆς ἐξουσίας dicitur. At quando Lyfandri necessarii  
 intercesserunt, & institerunt ut pecunia illa retine-  
 retur in vrbe, visum fuit in usum publicum ut ad-  
 mitterent id genus nummos: si quis eos possidere  
 compertus esset priuatim, in eum poenam capitalē  
 sanxere. Quasi vero nummos Lycurgus formi-  
 dasset, non autem nummorum comitem avariti-  
 am & cupiditatem, quae non ita detrahebatur quod  
 non teneret eos priuatus, ut quia haberet reipubl.  
 incendebatur accedente ad usum eius dignitate &  
 admiratione. Neque enim fieri poterat, cui esse di-  
 gnationem cernebant publice, id ut respiceret pro  
 inutili, atque ut ad rem priuatā sibi quisque floccifaceret  
 id, quod publice tanti esset & adeo charum. I-  
 mo vero mores ex publicis studiis longe citius in-  
 fluunt in vitam priuatā, quam priuatae offensae &  
 motus remp. referciunt vitiis. Quippe rapit secum  
 vniuersitas haud dubie partes potius, vbi vergit in  
 deterius: partis vero in vniuersitatem noxa mul-  
 tas correctiones & remedia accipiunt à sanis. At  
 hic ciuium aedibus, ne in eas penetrarent nummi,

metum appofuerunt eustodem & legem, animos vero eorum infractos à pecunia & immotos non feruarunt, qui in diuitiarum quali amplæ rei & eximix coniecerunt omnes admirationem. De his etiam alio quodam nostro scripto perstrinximus Lacedæmonios. Porro Lysander Delphis statuam suam æream & cuiusq; nauarchorum suorum, stellas quoq; aureas Tyndaridarum fratrum de manubiis dedicauit: quæ fuerunt ante pugnam Leuctricam sublata. In Brasidæ & Acanthiorum thesauro triremis sacrata bicubitalis fuit ex auro & ebore facta, quam Cyrus ei victoriæ causa gratulatoriam miserat. Alexandrides Delphus deposuisse ibidem tradit Lysandrum argenti talentum, minas duas & quinquaginta, insuper stateras vndecim. Sed parû conuenientia scribit iis quæ recepta sunt de illius paupertate. Porro Lysander, cuius tunc erat maior potentia quam cuiusquam fuisset superiorum Græcorum, maiorem potentia sua visus est arrogantiam & factum vsurpasse. Primo enim Græcorum aras ei (vt Duris tradit) ciuitates vt Deo crexerunt, victimasq; immolauerunt. In eum primum decantati pænes fuere: quorum vnus exordium commemorant huiuscemodi,

*Ducem bonæ Pelasgiæ lætis ab ampla plausibus Sparta canemus inclytum.*

Samii sciuerunt vt Iononia apud ipsos Lysandria dicerentur. Ex ciuibus perpetuo in comitatu suo Chæcillum habebat, qui res suas gestas celebraret carmine. Antilocho, qui certum numerum versuum in laudem suam condiderat, lætus pileum dedit argenti plenum. Quum Antimachus Colophonius & Niceratus quidam Heracleotes carminibus Lysandria in honorem eius certarent donauit Niceratum corona: ea re Antimachus offensus, aboleuit poema. Plato autem, qui iuuenis id temporis erat, & Antimachum ob artem poeticam colebat, ablatam sibi palmam moleste ferentem alleuauit excitauitque, ignaris dicens malam esse ignorantiam, sicut cæcitatem non videntibus. Iam citharcedus Aristonus, qui Pythiis victor sexies fuerat, in gratiam ostendit se Lysandri, si rursus vicisset, pronuntiatum vel dicturum Lysandri seruum se esse. At ambitio erat Lysandri principibus modo & paribus odiosa. Quia immensa arrogantia & supercilium vna cum ambitione infundebant se ob clientelas moribus eius, neque honorum vel suppliciorum ciuilibus erat apud eum modus, sed amicitix & hospitii principatus ciuitatum soluti & effrænati dominatus præmia erant, iræ autem vna expletio mors inimici. nam effugii non erat locus. Imo vero illi qui apud Milesios postea tuebantur partes populi, veritus ne profugerent, & quo extraheret delitescerent, iurauit non violaturum se eos. Quos fide sua prodeuntes tradidit illis qui de factione erant paucorum potentium, necandos, quorum erat ex ambabus partibus non intra octingentos numerus. Edebatur præterea aliorum popularium oppidatim infinita cædes. Nempe repræsentabat non ex propriis tantum offensionibus necem, sed frequentibus odiis, frequentibus cupiditatibus amicorum, quos passim habebat, ea donabat facinora, illorumque in his erat suffragator. Vnde celebrata vox est Eteoclis Lacedæmonii, Græciam ferre dos Lysandros non potuisse. Idem de Alcibiade Theophrastus Archistratū autor est dixisse.